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【57】申請專利範圍
1.　一種復健系統，供一復健者進行復建，包括：一反射裝置，具有一反射板及一支架，該
反射板可調整角度地設置於該支架；一穿戴式復健裝置，包含一中央處理單元；一測距

單元，電連接於該中央處理單元，該測距單元用於量測與該反射裝置之間的距離，並對

應輸出距離感測數據至該中央處理單元，由該中央處理單元計算出該測距單元相對於該

反射裝置的實際位移量；及一無線傳輸單元，電連接於該中央處理單元，該無線傳輸單

元用於傳送該實際位移量；以及一行動裝置，通訊連接於該無線傳輸單元，用於從該無

線傳輸單元接收該實際位移量，且該行動裝置以一用戶介面呈現該實際位移量與預定位

移量間的差距。

2.　如請求項 1所述之復建系統，其中該穿戴式復健裝置還包含有一能繞在該復健者肢體上
的調整件，該測距單元外露地設置於該調整件。

3.　如請求項 1所述之復建系統，其中該測距單元係選自一超音波測距單元、一雷射測距單
元及一紅外線測距單元的其中之一。

4.　如請求項 1所述之復建系統，其中該實際位移量與該預定位移量以兩長條圖並列對比同
時顯示於該用戶介面。

5.　如請求項 1所述之復建系統，其中該實際位移量與該預定位移量以兩種不同顏色的進度
條並列對比同時顯示於該用戶介面。

6.　如請求項 5所述之復建系統，其中該預定位移量所對應顏色的進度條係根據一預定時間
上升及下降。

7.　如請求項 1所述之復建系統，其中該行動裝置以一應用程式形成該用戶介面。
8.　一種復健方法，包括步驟如下：提供一具有如請求項 1所述的復健系統；將該穿戴式復
健裝置穿戴於該復健者的肢體，並使該反射裝置的角度對應該穿戴式復健裝置；透過該

行動裝置開啟該用戶介面，並使該行動裝置與該穿戴式復健裝置建立無線通訊連接；於

該用戶介面輸入對應於該復健者的病歷號以建立關聯於該復健者的復健紀錄；於該用戶

- 1010 -



介面開啟復健模式；透過該穿戴式復健裝置將量測到的該測距單元相對於該反射裝置的

實際位移量傳送至該行動裝置；透過該用戶介面顯示該實際位移量與該預定位移量；及

將該實際位移量與該預定位移量儲存至關聯於該復健者的該復健紀錄。

9.　如請求項 8所述之復健方法，其中「透過該用戶介面顯示該實際位移量與該預定位移
量」的步驟中，係將該實際位移量與該預定位移量透過兩種不同顏色的進度條並列對比

同時顯示於該用戶介面，且該預定位移量所對應顏色的進度條係根據一預定時間上升及

下降。

圖式簡單說明

圖 1為本發明的復健系統的使用示意圖(一)。
圖 2為本發明的復健系統的使用示意圖(二)。
圖 3為本發明的穿戴式復健裝置的示意圖(一)。
圖 4為本發明的穿戴式復健裝置與行動裝置的方塊示意圖。
圖 5為本發明的行動裝置的用戶介面的示意圖(一)。
圖 6為本發明的行動裝置的用戶介面的示意圖(二)。
圖 7為本發明的行動裝置的用戶介面的示意圖(三)。
圖 8為本發明的行動裝置的用戶介面的示意圖(四)。
圖 9為本發明的行動裝置的用戶介面的示意圖(五)。
圖 10為本發明的行動裝置的用戶介面的示意圖(六)。
圖 11為本發明的復健方法的流程圖。

(2)

- 1011 -



(3)

- 1012 -



(4)

- 1013 -



(5)

- 1014 -



(6)

- 1015 -



(7)

- 1016 -



(8)

- 1017 -



(9)

- 1018 -



(10)

- 1019 -


